Чăваш Республикинчи Патăрьел районĕн администрацийěн вěрентÿ, çамрăксен политикин, физкультурăпа спорт управленийĕ
	ПРИКАЗ
	Управление образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского района Чувашской Республики

	02.12.2022 г.     № 420
Патăрьел ялĕ                                                                                                 с.Батырево

	О конкурсе для дошкольников
«Волшебный Новый 2023 год»

В преддверии праздника, «Нового года», выявления талантливых детей, развитие и поддержка детского художественного творчества, формирование стремления к самореализации, творчеству, развитие у детей эстетического вкуса
п р и к а з ы в а ю:

1. Провести со 02 декабря по 15 декабря 2022 года районный творческий конкурс для дошкольников «Волшебный Новый 2023 год»
2. Утвердить:

2.1.Положение о районном творческом конкурсе для дошкольников «Волшебный Новый 2023 год» (приложение №1)

2.2.Состав экспертов (приложение №2)

2.3.Смету расходов (приложение №3)

3. Руководителям образовательных учреждений реализующих обучение по образовательным программам дошкольного образования, обеспечить участие детей в конкурсе.

4. Ответственность за организацию и проведение районного конкурса возложить на Антонову Т.Л. методиста ИМЦ управления образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского района.

	Начальник управления образования,

молодежной политики,

физической культуры и спорта
	И.П. Рубцова

Приложение №1

Положение

районного творческого конкурса для дошкольников «Волшебный Новый 2023 год»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Районный творческий конкурс для дошкольников «Волшебный Новый 2023 год» (далее – Конкурс) посвящен Новому 2023 году.

2. ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ

Целью Конкурса является развитие творческих способностей детей.
Основными задачами Конкурса являются развитие и поддержка детского художественного творчества, формирование стремления к самореализации, творчеству, развитие у детей эстетического вкуса.
3. ОРГАНИЗАТОРЫ

Организатором Конкурса является управление образования молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского района Чувашской Республики.

4. УЧАСТНИКИ

Участниками Конкурса могут стать дошкольники с 2 до 7 лет образовательных организаций Батыревского района Чувашской Республики.

5. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ

Конкурс  проводится очно.

Работы принимаются до 14 декабря 2022 года по адресу: 429350, с. Батырево пр. Ленина,18 отдел образования социального развития, информационного обеспечения и архивного дела администрации Батыревского района (методический кабинет Т.Л. Антонова). Телефон для справок: (83532)6-13-02, 89050285781.
6. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ

Поделка «Символ 2023 года» - принимаются работы, выполненные из любых материалов, безопасных для здоровья детей и окружающих. Размер не менее 60 см. в высоту. Принимаются поделки, изображающие символ наступающего нового года (кролик).

Обязательное условие! Конкурсные работы должны иметь закрепленные этикетки с указанием:
- Ф. И. автора;

- образовательная организация;

- возраст;
- номинация;

- название творческой работы;

- ФИО воспитателя.

Критерии оценивания конкурсных работ:
- соответствие работы теме конкурса;

- оригинальность раскрытия темы;

- оригинальность мышления, эстетичность выполнения;

- приветствуется самостоятельность и творческий подход;

- новизна идеи;

- аккуратность и качество оформления работы.

Участники Конкурса предоставляют творческую работу с сопроводительной табличкой, на которой указывается следующая информация:
	ФИ автора
	Образовательное учреждение
	Номинация
	Название работы
	Возраст
	ФИО руководителя

7. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ И НАГРАЖДЕНИЕ

Итоги подводятся отдельно по возрастным группам:

Все участники Конкурса получают сертификаты об участии в Конкурсе, победители и призеры Конкурса награждаются грамотами управления образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского района Чувашской Республики.
Приложение №2

к приказу управления образования,

молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского района ЧР

№ 420 от 02.12.2022 г

Состав экспертов
Антонова Татьяна Леонидовна, методист ИМЦ управления образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского района;

Антонова Наталия Юрьевна, воспитатель МБДОУ «Батыревский детский сад «Солнышко»;
Тихонова Ирина Витальевна, старший воспитатель МАДОУ «Батыревский детский сад «Сказка»;
Басырова Лилия Решитовна, старший воспитатель МБДОУ «Батыревский детский сад «Центральный»;

Самакина Валентина Юрьевна, старший воспитатель МБДОУ «Батыревский детский сад «Василек»;

Азизова Роза Идиятулловна, воспитатель МБДОУ «Шыгырданский детский сад «Ромашка»;

Камышова Наталия Николаевна, воспитатель МБДОУ «Первомайский детский сад «Шусам»;

Хитрова Екатерина Николаевна, воспитатель МБДОУ «Сугутский детский сад «Родник»;

Цыганова Светлана Валерьяновна, воспитатель МБДОУ «Новоахпердинский детский сад «Сеспель»;

Кудрявцева Галина Витальевна, воспитатель МБДОУ «Тарханский детский сад «Сеспель».